-

Муниципальное образование
Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «  7  »   марта   2024г.                  № 54-р
г. Советский

О внесении изменений в распоряжение
администрации Советского района
от 14.12.2023 № 306-р

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
Советского  района,  распоряжением  администрации  Советского  района  от  25.06.2018
№  167-р/НПА  «О  Порядке  организации  нормотворчества  в  администрации
Советского района и проведения мониторинга правоприменения муниципальных правовых
актов Советского района»:

1. Внести в распоряжение администрации Советского района  от 14.12.2023 № 306-р
«О Плане нормотворчества администрации Советского района на 2024 год» изменения, до-
полнив приложение к распоряжению строками 18-23 (приложение).

2.  Управлению по организации деятельности администрации Советского района:
1) направить настоящее распоряжение в Югорскую межрайонную прокуратуру;
2) ознакомить руководителей органов администрации Советского района,  ответствен-

ных за разработку и принятие проектов муниципальных правовых актов Советского района,
указанных  в  приложении к  настоящему  распоряжению,
не позднее 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                       Е.И. Буренков

Приложение
к распоряжению

администрации Советского района
от 07.03.2024 № 54-р

18. Проекты  постановлений  администрации  Советского
района  о  внесении  изменений  в  Уставы
подведомственных муниципальных учреждений

Приведение  в  соответствие  с  Планом  мероприятий  по  изменению  наименования
и  структуры Департамента  социального развития  администрации Советского  района  от
03.10.2023

ДСР апрель

19. Проект  постановления  администрации  Советского
района  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Советского  района  от  12.12.2014
№  4977/НПА  «Об  осуществлении  функций  и
полномочий  учредителя  муниципальных  учреждений
Советского района»

Приведение  в  соответствие  с  Планом  мероприятий  по  изменению  наименования  и
структуры  Департамента  социального  развития  администрации  Советского  района  от
03.10.2023

ДСР апрель

20. Внесение  изменений  в  положения  по  оплате  труда
подведомственных  муниципальных  учреждений  в
части  изменения  наименования  лица,
осуществляющего функции и полномочия учредителя
муниципального учреждения

Приведение  в  соответствие  с  Планом  мероприятий  по  изменению  наименования  и
структуры  Департамента  социального  развития  администрации  Советского  района  от
03.10.2023

ДСР апрель

21. Внесение изменений в постановления администрации
об утверждении муниципальных программ в пределах
полномочий  Департамента  социального  развития
администрации Советского района

Приведение  в  соответствие  с  Планом  мероприятий  по  изменению  наименования  и
структуры  Департамента  социального  развития  администрации  Советского  района
от 03.10.2023

ДСР апрель

22. Проект  постановления  администрации  Советского
района  «О  Порядке  предоставления  субсидий  из
средств  бюджета  Советского  района  на  возмещение
недополученных  доходов  организациям,
осуществляющим  управление  многоквартирными
домами»

Протокольное  решение  рабочего  совещания  по  вопросам  жилищно-коммунального
хозяйства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.02.2024

КРКК март

23. Проект  постановления  администрации  Советского
района  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Советского  района  от  16.08.2021
№  499/НПА  «Об  утверждении  Положения  о
муниципальном  жилищном  контроле  в  Советском
районе»

Приведение в соответствие с Федеральным законом от 04.08.2023 № 483-ФЗ «О внесении
изменений в статью 52 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре)  и
муниципальном контроле в Российской Федерации» и статью 4 Федерального закона «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»  в
Федеральный  закон  от  31  июля  2020  года  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле
(надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»  в  части  установления
возможности проведения профилактического визита по заявлению контролируемого лица.
Обзор наиболее часто встречающихся нарушений законодательства,  выявленных в ходе
осуществления правовой экспертизы муниципальных нормативных правовых актов  при
ведении регистра муниципальных нормативных правовых актов ХМАО-Югры за 2023 год

КРКК май

	АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е